
بعد از سه گانه 
زدن فکر نمی کنی 

انگیزه تان برای 
قهرمانی و کسب 

سه گانه دوباره 
خیلی کم شده 

باشد؟
قهرمانی کار راحتی 

نیست اما همان طور 
که می دانید در ژن 

کادر فنی و بازیکنان 
پرسپولیس نهفته 

است به همین دلیل 
بعد از برانکو که یک بار 

سه گانه زد آقا یحیی 
هم این بار موفق شد 
با شایستگی تیم ما را 
به  این عنوان باارزش 

برساند به همین دلیل 
بعد از دبل کردن در 

قهرمانی، جام حذفی و 
لیگ برتر این بار در نظر 
داریم با انگیزه کسب 
دبل در هت تریک های 
قهرمانی در لیگ و جام 

حذفی و سوپرجام 
از این حیث هم یک 

رکورد جالب دیگر 
از خودمان به جای 
بگذاریم و با این 

انگیزه در مسابقات 
داخلی حاضر شویم تا 

بیشترین موفقیت را به 
دست آوریم.

ZOOM

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

پرسپولیس 
صدرنشین بلامنازع 

41 دوره لیگ
تا کنون ۴۱ دوره رقابت های لیگ 
سراسری فوتبال تحت عناوین 
مختلف در ایران برگزار شده 
است. قبل از همه اینها رقابت های 
جام قهرمانی فوتبال ایران نیز در 
ادواری برگزار شد که با توجه به 
مشخصاتی که داشت از جمله 
حضور تیم های منتخب در ادواری 
از آن، هر چند مسابقات رسمی 
بود و افتخارات باشگاه ها در آن 
در آمار رسمی آنها لحاظ می شود 
ولی در ردیف مسابقات تحت 
عنوان لیگ قرار نمی گیرد. از ۴۱ 
دوره رقابت ها هم یک دوره ناتمام 
ماند که این دوره به سال ۱۳۵۷ و 
آخرین دوره جام تخت جمشید 

باز می گردد.

تنها تیم راه یافته به همه ادوار
پرسپولیس با ۱۵ جام قهرمانی 
سرآمد باشگاه ها در تمام این 
است. همچنین  ده  بو ر  ا و د ا
پرسپولیس تنها باشگاه ایران 
است که جواز حضور در هر ۴۱ 
دوره لیگ را به دست آورد. البته 
جدا از ششمین دوره جام تخت 
ند،  م ما تما نیمه  جمشید که 
سرخپوشان ایران در چهارمین 
دوره مسابقات جام آزادگان و به 
دلیل ملی پوشان زیادی که در 
اختیار تیم ملی ایران و اردوهای 
بلند مدت آن برای جام جهانی 
۹۸ فرانسه گذاشته بودند، ناچار 
به کناره گیری از لیگ شدند تا 
فدراسیون فوتبال بتواند رقابت ها 

را به پایان برساند.

گلات قهرمانی در دهه ۷۰
پرسپولیس در حالی از مسابقات 
کنار گذاشته شد که در دو دوره 
قبلی مسابقات قهرمان شده بود. 
استخوان بندی یکی از بهترین و 
خاطره انگیزترین تیم های ملی از 
پرسپولیس بود و به این ترتیب 
آنها شانس اول قهرمانی بودند. 
سرخپوشان در دو دوره بعدی 
لیگ که پس از جام جهانی برگزار 
شد، باز هم به قهرمانی رسیدند و 
در واقع اولین هت تریک، پوکر و 
گلات قهرمانی می توانست توسط 
پرسپولیس در دهه ۷۰ و در جام 
آزادگانی که آن زمان به بالاترین 
سطح مسابقات فوتبال ایران 

گفته می شد، رقم بخورد.

۶بازی تا دو هزارمین 
مسابقه لیگی

ر بیشترین  پرسپولیس در کنا
شرکت در رقابت ها، بیشتری 
تعداد بازی، پیروزی ، گل زده و 
امتیاز را به نام خود ثبت کرده 
است. با احتساب دو دوره نیمه 
تمام و همچنین لحاظ کردن 
نضباطی که منجر به  م ا احکا
نتیجه ۳ بر صفر شد، سرخپوشان 
تا کنون در ۱۰۹۴ مسابقه لیگ به 
میدان رفته اند و در جریان آن به 
۵۶۱ پیروزی، ۳۵۱ تساوی، ۱۸۲ 
باخت، ۱۶۴۰ گل زده و ۸۸۲ گل 
خورده رسیده اند. اگر برای هر 
برد، سه امتیاز در نظر بگیریم 
بدون احتساب کسر امتیازها، 
پرسپولیس اکنون ۲۰۳۴ امتیازی 
است و اگر لیگ هایی که دو 
امتیازی بودند را همان گونه در این 
آمار قرار بدهیم، باز هم سرخ ها 
صدرنشین هستند و ۱۸۸۹ امتیاز 

تا کنون به دست آورده اند.

سرآمد ادوار مختلف لیگ
تخت  لیگ   ، ی منطقه ا لیگ 
لیگ   ، س قد م  جا  ، جمشید
آزادگان و لیگ برتر خلیج فارس 
ادوار مختلف لیگ در فوتبال 
ایران بوده اند. از این بین، لیگ 
منطقه ای تنها دو دوره و جام 
قدس )به صورت لیگ(، فقط 
یک دوره برگزار شد. لیگ تخت 
جمشید، لیگ آزادگان و لیگ 
خلیج فارس رقابت هایی بودند که 
تناوب داشتند و نکته قابل تأمل 
اینکه پرسپولیس در هر سه اینها 
از جهت کسب قهرمانی و افتخار 

در صدر و سرآمد بوده است.

 zآمار

یحیی گل محمدی

بازگشت از استانبول تا فردا

 طی چند مرحله با مدیرعامل باشگاه خود گفت و گوی تلفنی داشته اما اکنون 
رضا درویش برای پیشبرد اهداف تیم در انتظار بازگشت او از سفر به ترکیه 
است. گل محمدی بعد از پایان لیگ راهی ترکیه و امارات و در ادامه بار دیگر 
ترکیه شده و اکنون باشگاه برای تمدید قرارداد، مذاکره با نفرات جدید و 
برنامه ریزی اردویی در انتظار بازگشت وی و جلسه در این خصوص است. 
احتمالاً یحیی تا 24 ساعت آینده برگردد و جلسه اش با درویش برگزار شود.

گئورگی گولسیانی

بررسی شرایط از امروز

بعد از اینکه نسبت به ادامه همکاری چراغ سبز نشان داده و طی ایمیلی 
به باشگاه خواهان مذاکره در این زمینه شد باشگاه پرسپولیس بلافاصله 
به این درخواست پاسخ داده و خواسته های گئورگی را برای ادامه همکاری 
جویا شده است. اکنون دو طرف در انتظار پایان فیفادی هستند تا مذاکرات 
را بار دیگر از سر بگیرند. گئورگی دیشب با تیم ملی کشورش مقابل قبرس 

قرار گرفت و به نظر می رسد بعد از این بازی شرایط را بررسی کند.

میلاد سرلک

جواب مبهم به مسئولان باشگاه

او که فصل گذشته هم پیشنهاد خارجی خوبی نگرفت و در نهایت ترجیح 
داد به کار در جمع سرخپوشان ادامه دهد الان نیز پاسخ روشنی به 
درخواست تمدید با این تیم نداده است. باید دید مدیران پرسپولیس تا 
چه زمانی منتظر تصمیم قطعی سرلک خواهند ماند و در صورتی که وی 
اعلام همکاری کند با وی پای میز مذاکره بنشینند. پرسپولیس در این پست 

کمال کامیابی نیا و سینا اسدبیگی را هم در اختیار دارد.
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 zمصاحبه

مهدی عبدی مهاجم پرسپولیس 
معتقد است بازیکنان تیمشان 
هیچ ترسی از رویارویی با تیم های 
نند  ما یی  ره ها ستا و  نی  عربستا
رونالدو، بنزما و دیگر بزرگان فوتبال 
ندارد چون تیمشان را قهرمان 
بلامنازع فوتبال ایران می داند. جدا 
ــازی در  ــرای ب از انگیزه های متفاوت ب
ــرای  ــادی ب ــزه زی آسیا او و تیمش انگی
کسب دبل در امر سه گانه دارند. 
عبدی معتقد است برای کسب 
این موفقیت دست به هر کاری 

خواهند زد.

در آسیا باید با تیم هایی بازی کنید 
که در آنها بازیکنانی مانند بنزما، 
رونالدو و کلی ستاره بزرگ بازی 

می کنند. از این رویارویی واهمه 
ندارید؟

از بازی مقابل این بازیکنان به شدت 
استقبال می کنیم و جنگیدن و نشان 
دادن توانایی یک تیم ایرانی که 
بیشتر سرمایه هایش هم ایرانی 
هستند را برای خودمان یک افتخار 

می دانیم. از رویارویی با رونالدو 
یا بنزما هیچ ترسی نداریم چون 
معتقدیم که ما هم بزرگترین تیم 
ایران هستیم. تیمی که موفق شده 
سه گانه بزند و تمام موفقیت های 
ممکن را کسب کند. از این رو فکر 
می کنم اتفاقاً پرسپولیس برای آنها 
ترسناک تر است تا آنها برای ما چه 
بسا که حتماً اگر تحقیق کنند به این 
نکته می رسند که ما در همین چند 
سال اخیردو بار به فینال رسیده ایم 
و اگر کمی خوش شانس  بودیم قادر 
به کسب عنوان قهرمانی حداقل در 
بازی مقابل اولسان بودیم که در آن 
بازی با بدشانسی و بدبیاری نتیجه را 

واگذار کردیم.
در رابطه با یارگیری هایتان برای 

مسابقات داخلی و لیگ قهرمانان 
آسیا نگرانی های بابت جدایی 

بعضی از ستاره ها و جذب 
چند بازیکن وجود دارد. در این 

خصوص چه صحبتی داری؟
حتماً آقا یحیی و مدیریت دنبال این 
هستند که اسکلت تیم را حفظ کرده 
و با نظر خودشان بهترین نفرات را 
به تیم براساس نیازهایمان برای 
جام های مختلف اضافه کنند و 
تعامل خوبی که بین مدیریت و 
سرمربی تیم وجود دارد خیلی از 
موانع را از بین خواهد برد تا یک 

تیم قوی بسته شود.ان شاءالله 
همه بازیکنان تیم و هر بازیکنی که 
سرمربی مان بخواهد جذب خواهد 
شد و من خیلی خوشبینم و معتقدم 
ــن تیم  ــده هم بهتری ــرای فصل آین ب
برای پرسپولیس بسته خواهد 

شد.
صحبت از جذب چند مهاجم 

خوب در پرسپولیس مطرح 
است واقعاً نمی ترسی که 
مهاجمان خوب جای تو را 

بگیرند؟
از رقابت همیشه استقبال 
می کنم چون اصولاً بازیکن 
لیگ  ر  د ن  قهرما تیم 
برتر باید تفکر حرفه ای 
داشته باشد. رقابت در 
هر پستی موجب ارتقای 
فنی بازیکنان آن پست 
می شود و هر چه بازیکنان 
یک پست کیفیت بالاتری 

داشته باشند موجب می شود 
رقابت بیشتر بازیکنان آن تیم 

هم در هر پستی بالاتر برود و 
بازیکنانش با همه وجود بجنگند 

و این امر در نهایت به سود آن تیم 
تمام می شود. از این رو با چنین 
حس رقابتی در تیم می توانیم باز 
هم بهترین باشگاه ایران را در اختیار 

داشته باشیم.

ست  را فع  ا مد ی  د با نعیم آ سعید 
اسبق پرسپولیس در دهه ۶۰ معتقد 
است پرسپولیس جدا از دروازه در 
همه پست های دیگر نیاز به جذب 
بازیکن دارد و برای موفقیت در آسیا 
و تکرار قهرمانی هایش در ایران باید 
بر اساس نیازش بهترین ها را جذب 
کند. نعیم آبادی توصیه جالبی هم برای 
پرسپولیس برای آسیا دارد و معتقد است 
بر خلاف تیم های عربستانی، پرسپولیس 
باید بازیکنان خارجی را به خدمت بگیرد 
که به لحاظ سن و سال جوان باشند و 
شرایط بهتری نسبت به ستاره های پا 
به سن گذاشته تیم های عربستانی 

داشته باشند.

به نظرتان پرسپولیس نیاز به تقویت 
دارد؟

ز به تقویت در  ً پرسپولیس نیا حتما
همه پست ها جز خط دروازه دارد و از 
خط دفاع تا حمله باید تقویت شود. 
پرسپولیس در نوک حمله نیاز به یک یا 
دو بازیکن تمام کننده عالی دارد چه بسا 
که همه دیدید بعد از رفتن لوکادیا، واقعاً 

در خط حمله و گلزنی به مشکل خورد و 
اگر بازیکنانی مانند محمد عمری در آن 
مقطع نبودند پرسپولیس شرایط سخت  و 
پیچیده ای پیدا می کرد. در پست هافبک 
هم هافبک طراح و در پست مدافع هم 
دو دفاع میانی خوب و چپ و راست 

ششدانگ جدید نیاز است. 
چرا بازیکنی مانند عمری در مقطعی 

توانست موفق شود اما بعد از آن 
افت کرد؟

محمد عمری بعد از جدایی لوکادیا واقعاً 
به درد پرسپولیس خورد و به داد تیم 
رسید. او چند بازی مثمرثمر واقع شد 
و خلأ جدایی لوکادیا را در آن مقطع تا 

حدودی پر کرد اما بعد از آن افت کرد.
دلایل افت ستاره جوان پرسپولیس 

چه بود؟
شاید مصدومیت موجب این افت شد 
اما به هر حال باید روی بازیکنان جوان 
چه به لحاظ فرهنگی و چه به لحاظ فنی 
کار شود و تنها فعالیت بازیکن با یک 
مربی به مسائل فنی محدود نشود و 
بازیکن به لحاظ روانی و فرهنگی توسط 
معلم فرهنگی و یک روانشناس در 
شرایط خوبی قرار بگیرد. در هر حال 
حتماً باید استعداد یابی شود و با بهترین 
بازیکنان جوان در همه پست ها قرارداد 
بلندمدت عقد شود تا برای باشگاه 

بهترین پشتوانه سازی انجام شود.
در رابطه با تمدید قرارداد گولسیانی 
هم مشکلاتی به وجود آمده، در این 

باره چه صحبتی دارید؟
قانون ریالی و محدود ساختن بودجه 
کارشناسی نیست چون تیم هایی که 
نماینده های ما در آسیا هستند باید 
تقویت شوند و بودجه شان هم باید بیشتر 
از تیم های دیگر باشد. قانون ریالی هم 
برای بازیکن خارجی درست نیست اما 
به هر حال از آنجا که گولسیانی بهترین 
مدافع پرسپولیس بوده و در امر گلزنی 
و پنالتی زدن عالی است باید این بازیکن 
را راضی کنند چون پنالتی زن خوب برای 
هر تیم یک نعمت است و پرسپولیس به 
چنین بازیکنی نیاز دارد تا از هر پنالتی به 
گل برسد و در هر حمله و ضربه ایستگاهی 
بتواند از آن بازیکن به نحو احسن بهره 
بگیرد و شانس گلزنی اش بالا برود. در این 
بین دیگر مدافع ملی پوش پرسپولیس 
خوب کار نکرده مدافعی که باید طوری 
در پرسپولیس بازی کند که همیشه در 
بهترین فرمش قرار داشته باشد. در واقع 
قانون بازی در تیم های بزرگ متفاوت 
است چون تا زمانی که بهترین هستی 
مورد تشویق قرار می گیری اما اگر ضعیف 
باشی به شدت از شما انتقاد خواهد شد 
به همین دلیل بازیکن باید طوری برخورد 

داشته باشد که هیچ وقت به او حیا کن 
رها کن گفته نشود و خودش به این حس 
برسد که اگر در سراشیبی قرار گرفت از 

تیم جدا شود و برود.
در رابطه با ماندن بیرانوند هم 

نگرانی هایی احساس می شود. در 
این خصوص چه صحبتی داری؟

بیرانوند ۵۰ درصد پرسپولیس است و باید 
در تیم بماند و باشگاه هم باید او را به هر 
شکل ممکن راضی کند. اما بیرانوند هم 
باید بداند اگر پرسپولیس نبود فیکس تیم 
ملی نمی شد و در واقع بعد از برگشتن از 
اروپا و زمانی که خیلی کم به او بازی در تیم 
باشگاهی اش می رسید تنها با پیوستن 
به پرسپولیس بود که موفق شد زیاد 
بازی کند و در تیم ملی جایگاه ثابتی را 

به دست آورد.
با بازیکنان بزرگی که تیم های 

عربستانی به خدمت گرفته اند ما 
می توانیم با آنها مقابله کنیم؟

تیم های ما از قافله عقب افتاده اند اما 
به نظرم می توانیم به جای بازیکنان 
سن و سال دار خارجی که در اواخر عمر 
بازیگری شان هستند بازیکنان جوانتر و 
کم سن و سال تر و رو به پیشرفت بگیریم 
تا علاوه بر عمر بیشتر آنها به لحاظ 
بودجه وهزینه بتوانیم بهترین بهره را از 

آنها بگیریم.

نعیم آبادی: بیرانوند پنجاه درصد تیم است اما پرسپولیس هم به او کمک کرد

گولسیانی و عمری حتماً باید حفظ شوند
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